





AJDIP/169-2023

Acuerdo de Junta Directiva Junta Directiva INCOPESCA

SESION	FECHA	RESPONSABLE (S) EJECUCION	FECHA LIMITE DE CUMPLIMIENTO
34-2023	28/07/2023	DI	DE INMEDIATO

CONSIDERANDO

1-Que en el punto IV de la Agenda de la presente sesión, como Seguimiento de Acuerdos, se encuentra el Acuerdo de Junta Directiva AJDIP/138-2023, relativo a la solicitud de presentación de un Informe respecto del desarrollo y los avances de los Proyectos de Investigación "Nuevas Alternativas para la pesca responsable de camarón de profundidad en el Océano Pacífico costarricense, 2023-2024", así como, el proyecto de investigación sobre Camarón en la zona Caribe, por parte del Departamento de Investigación del INCOPESCA.

2-Que en el desarrollo de la sesión se presentó algunos imprevistos que retrasaron los tiempos planteados para el desarrollo de cada punto, por lo que tomando en consideración la importancia del tema en cuestión, por parte del señor Heiner Méndez Barrientos se propone posponer el conocimiento del Informe solicitado, situación que es de recibo por parte de los señores directores.

3-Que luego de analizada la propuesta presentada, la Junta Directiva del Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura, **POR TANTO**;

ACUERDA

1-Trasladar el conocimiento del punto VI de la agenda de la presente sesión, a una próxima sesión de la Junta Directiva, correspondiente a la presentación de Informe respecto del desarrollo y los avances de los Proyectos de Investigación "Nuevas Alternativas para la pesca responsable de camarón de profundidad en el Océano Pacífico costarricense, 2023-2024", así como, el proyecto de investigación sobre Camarón en la zona Caribe, por parte del Departamento de Investigación del INCOPESCA. 2-Acuerdo Firme.

Lic. Christian Miranda Vega

Secretaría Técnica Junta Directiva

INCOPESCA

INCOPESCA